
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ОмГТУ) 

 

ПРИКАЗ 

     24.08.2023              .                                          №2037/4                   

. 

 

                                     

 

Руководствуясь Правилами приема в ОмГТУ на обучение  по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 

2023/24 учебный год (приняты на заседании Ученого совета ОмГТУ 

28.10.2022 г., протокол № 12) на основании решения Приемной комиссии 

(протокол №25 от 24.08.2023 г.)     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 01 сентября 2023 г. на 1 курс на места заочной формы 

обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг 

Омского государственного технического университета: 

 

Направление  09.03.01 «Информатика и вычислительная техника»     

 1. АНИКИН Максим Игоревич 202305016 253 бал. 

 2. АХМЕДЬЯНОВ Тимур Ильдарович Р00005183 213 бал. 

 3. БАСОВ Кирилл Вячеславович 202305025 260 бал. 

 4. ЗОНОВ Михаил Александрович 202304353 221 бал. 

 5. КОЛОТИЛОВА Ольга Николаевна 202303995 228 бал. 

 6. КОСТЕРЕВ Глеб Викторович 202303610 235 бал. 

 7. ОМАРОВ Саян Саматович 202304795 205 бал. 

 8. РЫНДИН Валентин Вадимович 202304629 178 бал. 

 9. СКАКОВ Арман Иргалиевич 202303748 181 бал. 

 10. СТУПКА Илларион Юрьевич Р00004845 175 бал. 

 11. ЯНЧУГОВ Михаил Ильич Р00003909 181 бал. 

     

Направление  09.03.03 «Прикладная информатика»     

 1. ЖИЛИН Виталий Михайлович 202302801 241 бал. 

 2. КОРОТКЕВИЧ Сергей Викторович 202305105 221 бал. 

     

По личному составу студентов     



Направление  11.03.01 «Радиотехника»     

 1. БАБИЧ Анна Евгеньевна Р00005913 233 бал. 

 2. ШУМОВ Максим Владимирович 202301926 227 бал. 

     

Направление  «Инфокоммуникационные технологии и системы связи»     

 1. ПУСТОВОЙ Роман Николаевич 202305099 179 бал. 

     

Направление  13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника»     

 1. АРСИРИЙ Вадим Дмитриевич 202304848 215 бал. 

 2. БЕККАРЕВИЧ Илья Борисович 202305098 165 бал. 

 3. ЕДИХАНОВ Алексей Ильнурович Р00005546 217 бал. 

 4. НАИБОВ Искендяр Расим оглы Р00004590 193 бал. 

 5. СОКОЛОВА Анастасия Николаевна Р00003357 227 бал. 

     

Направление  13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника»     

 1. АРХИПЕНКО Андрей Вячеславович 202304373 209 бал. 

 2. БАЛДАН Белек Владимирович 202305037 213 бал. 

 3. БАТУРИН Павел Сергеевич 202200163 244 бал. 

 4. БОЯРЕНОК Евгений Геннадиевич Р00005704 195 бал. 

 5. ВАХОБОВ Асхаджон Асаджонович Р00005381 205 бал. 

 6. ГАЙНУЛЛИН Руслан Живдатович 202304350 235 бал. 

 7. ГАПИТЧЕНКО Александр Александрович 202304260 209 бал. 

 8. ГАСАНОВ Эльвин Нураддин Оглы 202305073 231 бал. 

 9. ЖАКУПОВ Дамир Турлыбекович 202305149 219 бал. 

 10. ЖУЧКОВ Андрей Семенович 202304587 209 бал. 

 11. КАЗАНЦЕВ Николай Алексеевич 202300441 185 бал. 

 12. КРАВЕЦ Константин Владимирович 202305071 207 бал. 

 13. КУРКОТОВ Никита Владимирович 202305058 209 бал. 

 14. ЛУКАСЕВИЧ Надар Тарканович 202304905 235 бал. 

 15. МАКСИМОВ Дмитрий Александрович 202304921 153 бал. 

 16. МАРКОВ Данил Александрович 202203010 221 бал. 

 17. МИЧАИНОВ Павел Вагисович 202303391 203 бал. 

 18. ПАРФЕНЮК Юлия Сергеевна 202304383 211 бал. 

 19. ПЕТЛЕВОЙ Ярослав Сергеевич 202304155 248 бал. 

 20. РЕМИЗ Максим Владимирович 202304707 257 бал. 

 21. САНЧИЙ Аяс Владиславович 202305048 215 бал. 

 22. СЕНИН Владислав Дмитриевич Р00005731 245 бал. 

 23. ТАЛЬБЕРГ Сергей Александрович Р00004457 217 бал. 

 24. ХАМИНОВ Станислав Викторович Р00003574 179 бал. 

 25. ЧАМБАЛ Айдын Сыянбильевич 202305041 215 бал. 

     

Направление  15.03.01 «Машиностроение»     

 1. АЛЕКСЕЕВ Илья Александрович 202304916 211 бал. 

 2. БРАЖЕ Владислав Александрович 202303562 223 бал. 

 3. КУКОЧКИН Никита Евгеньевич 202304748 248 бал. 



 4. МУРСАТОВ Александр Александрович 202100220 147 бал. 

 5. УМАРОВ Самат Темирханович 202305057 227 бал. 

 6. УНЦЕВ Иван Евгеньевич 202300752 195 бал. 

 7. ШИКОВСКИЙ Артём Иванович 202304686 239 бал. 

     

Направление  15.03.04 «Автоматизация технологических процессов и 

производств»     

 1. АМЕЛИН Игорь Петрович 202300302 221 бал. 

 2. ЗОРИН Артур Александрович 202101953 233 бал. 

 3. ИВАНОВ Максим Михайлович 202305130 223 бал. 

 4. НИКУЛИН Дмитрий Алексеевич 202304436 213 бал. 

 5. ОСОВИК Егор Сергеевич 202304732 245 бал. 

 6. РАГИМОВ Рагим Ильгарович 202305033 199 бал. 

 7. РАХИМЖАНОВ Динмухамед Сабырович 202304698 213 бал. 

 8. САРСЕМБАЕВ Нурсултан Негматович Р00002882 221 бал. 

 9. ЧЕРНИКОВ Данила Артемович 202304820 247 бал. 

     

Направление  15.03.05 «Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств»     

 1. АНУФРИЕВ Юрий Геннадьевич 202305109 237 бал. 

 2. ВИНДЕРС Ольга Викторовна 202305050 145 бал. 

 3. МАРТЫНОВА Ольга Николаевна 202304977 223 бал. 

 4. МЕДВЕДЕВ Дмитрий Александрович 202304874 161 бал. 

 5. СМЕХНОВА Елизавета Игоревна 202305052 133 бал. 

 6. СУГАТОВ Николай Павлович Р00005768 255 бал. 

 7. ЧУМАКОВ Тимофей Олегович 202304356 179 бал. 

     

Специальность 15.05.01 «Проектирование технологических машин и 

комплексов»     

 1. ГАЙДУКОВ Даниил Дмитриевич 202002340 160 бал. 

 2. ПОПОВ Михаил Дмитриевич 202302751 214 бал. 

     

Направление  18.03.01 «Химическая технология»     

 1. БОЖОК Анастасия Валерьевна 202304735 225 бал. 

 2. ЕГОРОВ Глеб Игоревич 202104979 229 бал. 

 3. МОСОЛИМЕНОВ Ислам Сергеевич 202304366 227 бал. 

 4. ОЛИХ Снежана Александровна 202304888 225 бал. 

 5. ПОНОМАРЕВ Николай Николаевич 202304517 211 бал. 

 6. ПЫРЕСКИН Роман Валерьевич Р00003925 231 бал. 

 7. СКРЯБИНА Татьяна Алексеевна Р00003029 239 бал. 

 8. СУХОГУЗОВА Анна Александровна 202303345 225 бал. 

 9. СУХОРУКОВА Алёна Вячеславовна Р00003576 231 бал. 

 10. ФИЛИППОВ Владислав Андреевич 202304681 251 бал. 

 11. ХИЛЕВИЧ Елена Витальевна 202304682 239 бал. 

 12. ХОШЕНКО Сергей Владимирович 202304917 252 бал. 



 13. ЧУМАК Дмитрий Юрьевич Р00005856 223 бал. 

 14. ШАТИЛОВА Елена Аркадьевна Р00002412 223 бал. 

     

Направление  19.03.04 «Технология продукции и организация 

общественного питания»     

 1. ЖУСУПОВА Алсуна Болатовна 202304387 183 бал. 

 2. ЗАХАРЧЕНКО Петр Николаевич 202304906 173 бал. 

 3. ИМАНОВА Алсу Атабалаевна 202304907 195 бал. 

 4. КРАСУЛИНА Дарья Ильинична Р00005646 253 бал. 

 5. НУРМАНБЕТОВА Залина Камильевна Р00004496 195 бал. 

     

Направление  20.03.01 «Техносферная безопасность»     

 1. ГОРЮНОВ Александр Александрович 202304354 251 бал. 

 2. ДЬЯКОВА Снежана Васильевна 202304798 201 бал. 

 3. КОРСУКОВА Екатерина Дмитриевна Р00005749 225 бал. 

 4. КОСТИКОВ Владимир Владимирович 202304873 215 бал. 

 5. МАТВЕЕВ Сергей Николаевич 202303341 187 бал. 

 6. РОГОВА Николь Викторовна Р00004076 159 бал. 

 7. САФИН Ринат Рамильевич 202304942 161 бал. 

 8. ТИХОНОВ Алексей Григорьевич Р00005670 233 бал. 

 9. ЮНУСОВ Станислав Владиславович Р00005884 245 бал. 

 10. ЮСУБЖОНОВ Сардорбек Мавлонберди Угли 202203648 193 бал. 

     

Специальность 20.05.01 «Пожарная безопасность»     

 1. ПОЧЕКУТОВА Дарья Александровна 202300879 241 бал. 

 2. РУСАНОВ Дмитрий Евгеньевич Р00005687 171 бал. 

 3. СЕРГЕЕВ Леонид Александрович 202303759 181 бал. 

 4. УЛАНОВСКАЯ Ева Олеговна 202302320 148 бал. 

     

Направление  23.03.03 «Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов»     

 1. АХМЕДОВ Рустам Искандарович 202304419 207 бал. 

 2. ВАСИЛЬЕВ Алексей Геннадьевич 202304914 249 бал. 

 3. ГОРБУНОВ Владимир Игоревич 202304375 191 бал. 

 4. ПЕРШИН Виктор Владимирович 202305093 173 бал. 

     

Направление  27.03.01 «Стандартизация и метрология»     

 1. АЛИЕВ Фаррух Гудрятович 202304899 193 бал. 

 2. ВЫДРИН Николай Олегович 202300153 189 бал. 

 3. ДРОБОТЕНКО Владислав Дмитриевич 202304956 163 бал. 

 4. ДЫЙКАНОВ Шерикбай Акжолович 202305049 165 бал. 

 5. КОВТУН Александр Дмитриевич 202304952 161 бал. 

 6. ЛАММЕРТ Александр Иванович 202304898 181 бал. 

 7. ПРОХОРОВА Александра Игоревна Р00002802 203 бал. 

 8. САМСОНОВ Максим Владимирович 202304423 217 бал. 



 9. ФЕДИН Алексей Геннадьевич 202304492 199 бал. 

     

Направление  29.03.05 «Конструирование изделий легкой 

промышленности»     

 1. ДЕГТЯРЁВА Мария Борисовна Р00004016 187 бал. 

 2. ЧУМАК Ольга Васильевна 202304775 235 бал. 

 3. ШАРУЕВА Анастасия Анатольевна 202303777 139 бал. 

 4. ШВИДКО Любовь Алексеевна 202304804 214 бал. 

     

Специальность 38.05.01 «Экономическая безопасность»     

 1. НОЧЕВНАЯ Татьяна Кузьминична 202304293 222 бал. 

 2. ПАНОВ Илья Игоревич 202300227 210 бал. 

 3. РЕБРОВА Анастасия Александровна 202206588 208 бал. 

 4. СИЛЯЕВА Елена Андреевна 202304710 212 бал. 

 5. ФЕЛЬДЕ Владислав Александрович 202304192 224 бал. 

 6. ШАЛЯГИНА Елена Сергеевна 202301870 238 бал. 

     

Специальность  38.05.02 «Таможенное дело»     

 1. АНТОНИО Дмитрий Валерьевич 202304757 213 бал. 

 2. БЕКЕТОВА Анастасия Владимировна 202304637 240 бал. 

 3. ВАИСОВ Тимур Жанатович 202304861 200 бал. 

 4. ГОРБАТОВСКИЙ Максим Максимович 201902266 180 бал. 

 5. КОСЮК Владимир Николаевич 202304565 267 бал. 

 6. ЛУКИНА Дарья Витальевна 202304514 177 бал. 

 7. МАХНО Яна Сергеевна 202304963 242 бал. 

 8. ПАВЛЮК Захар Максимович  Р00005265 244 бал. 

 9. ПЕРМЕНЕВА Анастасия Андреевна 202303311 176 бал. 

 10. ПУКАЛОВ Денис Евгеньевич 202301793 218 бал. 

 11. СОКОЛОВА София Михайловна Р00005109 194 бал. 

 12. ТАБУЛДИНОВА Наргиз Сапаровна 202304959 268 бал. 

 13. УСОВА Елизавета Владимировна 202301732 234 бал. 

     

Направление 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью»     

 1. БАТУЕВА Анастасия Александровна 202304409 263 бал. 

 2. ГОРБУНОВА Ульяна Ильинична Р00004949 195 бал. 

 3. ЗОЛОТАРЕВА Виктория Александровна Р00003064 161 бал. 

 4. ИСЛАМОВА Екатерина Дмитриевна Р00005335 224 бал. 

 5. СЕРГИЕНКО Алёна Владиславовна 202304741 192 бал. 

 6. СПОСОБИН Матвей Михайлович 202302533 230 бал. 

 7. ЦОЛЛЕР Татьяна Вячеславовна 202301354 156 бал. 

     

 

 

 



 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
Сертификат: I8BuNq3gIuhQ0JbhaLfgXSUkhSo= 

Владелец: Полынский Анатолий Сергеевич проректор по образовательной 

деятельности 

Действителен до: 06.10.2024 


